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LAUSUNTO KOSKIEN HALLITUKSEN ESITYSLUONNOSTA LAEIKSI LUKIOLAIN, AMMATILLISTA
PERUKOULUTUKSESTA ANNETUN LAIN AMMATILLISESTA AIKUISKOULUTUKSESTA ANNETUN
LAIN SEKÄ VAPAASTA SIVISTYSTYÖSTÄ AN N ETU N LAIN MUUTTAMISTA

Merikarvian kunta toimii lukiokoulutuksen ja vapaaseen sivistystyöhön kuuluvan kansalaisopisto-

opetuksen järjestäjänä.

Merikarvian lukioon hakeutuu Merikarvian lisäksi opiskelijoita lähinnä Isojoelta ja Siikaisista, jossa ei
ole omaa lukiota. Opiskelijoista noin kolmasosa tulee muualta kuin Merikarvialta. Näin ollen Meri-

karvian lukio toimii kahden maakunnan harvaan asutulla raja-alueella alueellisena opetuksen järjes-

täjänä.

Lukiokoulutus toimii Merikarvian kunnassa lähipalveluperiaatteen pohjalta. Lähimpänä sijaitseviin
Porin kaupungin ylläpitämiin lukioihin on matkaa kuntakeskuksesta noin 55 kilometriä ja Kankaan-
pään kaupungin ylläpitämään lukioon noin 60 kilometriä. Osasta kuntaa matkat ovat tätä huomat-
lavasti pitempiä. Julkiset kulkuyhteydet ovat huonoja, ja niitä käyttäen koulumatkaan kuluisi päivit-
tain ilman odotuksia noin kolme tuntia, eikä kaikilla olisi niitä edes käytettävissä. Mikäli lukiokoulu-
tusta ei olisi saatavissa Merikarvialta, lukio-opiskelu edellyttäisi suurella osalla lukiolaisista muutta-

mistä opiskelupaikkakunnalte opiskelemaan. Edellä mainituilla paikkakunnilla ei ole asuntolakapasi-
teettia eikä valmiuksia järjestää opetusta kovin suurelle joukolle muista kunnista tulevia lukiolaisia.
Opetusta keskittämällä pienen lukion keskimääräistä suuremmat opiskelijakohtaiset opetuksen jär-
jestämiskustannukset voitaisiin saada pienemmiksi, mutta vastaava summa ei edes riittäisi koulu-

matkatukienja asumistukien maksamiseen.

Merikarvian kunnan kaltaisissa pienissä kunnissa lukio ja perusopetuksen yläkoulu muodostavat

eräänlaisen yhtenäiskoulun, jolla voidaan taata pätevien opettajien opetustuntimäärätja saatavuus
kaikissa oppiaineissa. Näin ollen lukion olemassaolo tukee merkittävästi myös perusopetuksen laa-

tua paikkakunnalla. Kouluilla on yhteinen rehtori ja kanslia, joten hallinnon kuluihin erilaiset filiaali-
järjestelyt eivät toisi kustannussäästöjä.

Merikarvian lukiolla on merkittävä rooli paikkakunnan elinvoimaisuuden ja omaleimaisuuden vaali-

jana. Lukion opetuksen painopistealueina toimivat yrittäjyys-ja kansainvälisyyskasvatus vastaavat

aktiiviseen elinkeinopolitiikkaan vahvasti panostavan ja siinä hyviä tuloksia saavuttaneen kunnan ja
kuntalaisten tarpeisiin. Lukiokoulutusta koskevan järjestämisoikeuden ja päätösvallan säilyminen
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Merikarvian kunnalla varmistavat sen, että kehittämistyötä voidaan tehdä jatkossakin riittävän lä-
hellä kuntalaisia ja paikallisia yrityksiä.

Merikarvia-Siikaisten kansalaisopisto vastaa noin 5.000 asukkaan kansalaisopistopalvelujen järjes-

tämisestä Merikarvian ja Siikaisten kuntien alueella. Opetusta järjestetään noin 6.500 tuntia vuo-
dessa, eli yli tunti asukasta kohti. Kansalaisopistotoiminnalla onkin merkittävä rooli kuntien asuin-

viihtyisyyden, vireyden ja aikuiskoulutuspalvelujen ylläpitäjänä. Molemmat kunnat ovat pinta-
alaltaan melko suuria ja harvaan asuttuja, joten palvelujen järjestäminen vaatii paikallistuntemusta
ja lähellä asukkaita tapahtuvaa toimintaa.

Toiminta vastaa myös nopeasti kuntalaisilta ja yrityksiltä tuleviin koulutustoiveisiin ja -pyyntöihin, ja
tällainen toiminnallinen "ketteryys" edellyttää toimintaa ohjaavan päätöksenteon säilyttämistä
mahdollisimman lähellä kuntalaisia.

Merikarvia-Siikaisten kansalaisopisto toimii myös erittäin kustannustehokkaasti: opiskelijamaksut
on voitu pitää kohtuullisina opetuksen nettokustannukset ylittävät ainoastaan noin 60.000 eurolla
toiminta varten saadun valtionosuuden. Suurilla opistoilla opetuksen järjestämiskustannukset ovat

tätä merkittävästi suurempia Näin ollen verkottuminen tai yhdistyminen osaksi suurempaa opisto-

kokonaisuutta ei toisi taloudellisia säästöjä toimintaan.

Yhteenvetona voidaan todeta, että lukiokoulutuksen järjestämisvastuun säilyminen Merikarvian

kunnan kaltaisilla suhteellisen kaukana suuremmista kaupungeista sijaitsevilla kunnilla tukee koulu-

tuspalvelujen kokonaisuuden järjestämistä laadukkaasti, kokonaistaloudellisuuden kannalta arvioi-

tuna tehokkaasti ja lisäksi se tukee paikallista ja alueellista elinvoimaisuutta. Merikarvia-Siikaisten
kansalaispisto järjestää kuntalaisten toiveiden mukaiset kansalaisopistopalvelut erittäin kustannus-
tehokkaasti, eikä toiminnan muuttamiseen ole tarvetta.

Edellä kuvattuun viitaten Merikarvian kunta esittää, että lukio-opetuksen ja vapaaseen sivistystyö-

hön kuuluvan kansalaisopistotoiminnan järjestämisoikeuksiin tehtäisiin ainoastaan vapaaehtoisuu-

teen perustuvia muutoksia ja että mahdollisten muutosten tekemiselle luotaisiin sellaiset toiminnal-

liset ja taloudelliset mahdollisuudet, että esimerkiksi tiheän lukioverkon alueella muutokset ovat

mahdollista ja taloudellisesti kannattavia.

Merikarvialla 17.11.2014

Kunnioittavasti

MERIKARVIAN KUNTA

Pentti Ala-Luopa Jari Tuuri

kunnanjohtaja sivistysjohtaja
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